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Projektinformation 
Sunda/Högsätter blir en del av det kommunala ledningsnätet för 
vatten och avlopp, anläggningsarbetet pågår för fullt. 
 
 
Pågående anläggningsarbete 
Med gynnsamma förutsättningar har anläggningen av det lokala ledningsnätet gått snabbare  
än planerat, vi arbetar just nu på Sundavägen (etapp 2). När anläggningsarbetet på 
Sundavägen är klart ska vi anlägga pumpstationer och stamledningar till/från området. Vi 
beräknas bli klara med projektet under våren 2025 (istället för hösten 2025).   
 
Begränsad framkomlighet 
Sundavägen (etapp 2) är tillfälligt avstängd för genomfart, följ hänvisningarna på plats.  
Vi har påbörjat återställning av Högsättersvägen (etapp 1). Vägarna är dåliga på vissa ställen, 
kör försiktigt. 
 
Vad behöver du som fastighetsägare göra? 
Vi kommer att informera dig när vi är klara med anläggning och återställning av etapp 1 & 2. Då 
är det dags för dig att börja tänka på din anläggning. Om du redan nu vill ha koll på vad som 
behöver göras framöver kan du läsa mer på sida 3-4.  
 
Vänligen vänta med egen anläggning tills det att vi är klara i området. Detta på grund av 
begränsad framkomlighet och vägarnas skick som begränsar tung fordonstrafik. 
 
Mer information 
På nästa sida har vi samlat vanliga frågor och svar. Vidare finns en hjälpande steg-för-steg-
guide som du kan ha nytta av när det är dags för dig att ansluta din fastighet. Har du frågor är 
du välkommen att kontakta vår kundservice, kundservice@finspangstekniska.se eller telefon 
0122-851 80. 
 
Med vänliga hälsningar 
Finspångs Tekniska 
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Vanliga frågor och svar 
 
 
Vad kostar anslutningen? 
Anslutningsavgiften beror på tomtyta och antal fastighetsenheter. På vår hemsida 
finspangstekniska.se kan du fylla i dina uppgifter för få en uppskattad anläggningsavgift. Den 
vid tillfället aktuella VA-taxan tillämpas vid fakturering. Den i dagsläget gällande taxan hittar du 
på vår hemsida, finspangstekniska.se 
 
Vem står för kostnaden av LTA-stationen? 
Vi på Finspångs Tekniska står för kostnaden av LTA-stationen. 
 
Behöver jag hämta LTA-stationen eller får jag den levererad? 
Vi på Finspångs Tekniska ser till att det finns LTA-stationer att hämta på angiven plats i 
området. Du som fastighetsägare kommer att bli informerad om var i området dessa kan 
hämtas och hur du gör för att kvittera ut en LTA-station. 
 
När kan jag hämta min LTA-station? 
Vår målsättning är att köra upp ett första lass med LTA-stationer till hösten. Vi återkommer med 
mer information. 
 
När förväntas de kommunala ledningarna att driftsättas? 
Preliminär driftsättning sker under våren 2025. 
 
Vad har ni kvar att göra? 
Så här ser vårt arbete ut i grova drag: 
 

 
 
1. Förarbete: Planeringar, förundersökningar, ansökningar om tillstånd, framtagning av  
ritningar m.m. 
 
2. Anläggning av det lokala ledningsnätet, etapp 1 och 2. 
 
3. Anläggning av pumpstationer och stamledningar till/från området. 
 
4. Driftsättning & fakturering: Det allmänna ledningssystemet sätts i drift. Samtliga 
fastighetsägare faktureras en anslutningsavgift. 
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Nyanslutning - steg för steg 
 
När vi på Finspångs Tekniska börjar bli klara med anläggningsarbetet är det dags för dig som 
fastighetsägare att fundera på ditt anläggningsarbete. Nedan förklaras vad du behöver göra 
steg för steg. Om du har några frågor är du varmt välkommen att kontakta vår kundservice via 
kundservice@finspangstekniska.se eller 0122-851 80. 
 
 

1. Invänta klartecken från Finspångs Tekniska.  
Vi meddelar när vi är klara med anläggningsarbetet i området och när vägarna är 
ordentligt återställda för tung trafik. I samband med detta kommer du att få en karta 
över slutgiltig placering av din förbindelsepunkt och LTA-station. Vi skickar även med 
en blankett för egenkontroll som används vid nyanslutning. 
 
 

2. Anläggning på egen fastighet 
Du behöver anlägga ledningar från din bostad, till LTA-stationen vidare till 
förbindelsepunkten. Se till att anslutningen blir fackmannamässigt utförd.  
Använd blanketten ”Egenkontroll av nyanslutning” (skickas ut tillsammans med den 
slutgiltiga placeringskartan, blanketten finns även att ladda ner på vår hemsida). 
 
Du som fastighetsägare kommer att kunna kvittera ut och hämta LTA-stationen på 
angiven plats i området. Vi återkommer med mer information. 
 
Ta hjälp av broschyren ”Anläggning och skötsel av en LTA-station”. Eller läs mer om 
LTA på vår hemsida finspangstekniska.se 
 
 

3. Gör iordning en vattenmätarplats 
Din fastighet behöver en vattenmätarplats. En vattenmätare kan sitta inomhus (se bild 
nedan) men den kan även sitta utomhus i en vattenmätarbrunn. Du ansvarar för att 
göra iordning platsen på ett 
fackmannamässigt sätt och 
vi på Finspångs Tekniska 
ansvarar för mätaren och  
ser till att montera den vid 
kommande platsbesök. 
 
Tips! Använd en vatten-
mätarkonsol, på den finns 
ventiler både före och efter 
mätaren. Båda ventilerna 
krävs för att kunna byta 
vattenmätare. Och du som 
fastighetsägare kan smidigt 
stänga av vattnet in till 
huset ifall det skulle 
behövas. 
 
Läs mer om hur  
en vattenmätarplats  
kan se ut på 
finspangstekniska.se 
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4. Lämna in din egenkontroll till oss på Finspångs Tekniska. Därefter blir du kontaktad 

för att boka in ett platsbesök för godkännande av din anläggning. 
 
 

5. Ta hand om din gamla avloppsanläggning. 
 
1. Se till att du först och främst kopplat in dig på det kommunala ledningsnätet. 
 
2. Kontakta Bygg- och miljöenheten på kommunen för att avsluta din                       
avloppsanläggning. Via miljo@finspang.se eller 0122-852 35. 
 
3. Kontakta Finspångs Tekniska för att beställa en sluttömning av din 
avloppsanläggning. Du som fastighetsägare står för kostnaden. 
 
4. När den gamla brunnen blivit tömd bör den grävas upp eller fyllas med grus/sand 
eller liknande för att undvika fallolyckor.  
 
5. Om du har en gammal markbädd eller infiltrationen så kan den ligga kvar. Om du 
väljer att ta bort den bör den ligga orörd i minst 6 månader innan du tar bort den, detta 
för att förhindra smittspridning. 
 
 
Har du frågor eller funderingar som rör din gamla avloppsanläggning är du välkommen 
att kontakta Bygg- och miljöenheten på 0122-852 35 eller via miljo@finspang.se 
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